
(( 'o 

01 l0OIZ0.Z ui':'o rreeitura Municipal ae iova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SI-TP005/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 08 de junho de 2022 às 11:00 horas, estará 
abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TPOOS/2022, cujo 
objeto é REFORMA DO MERCADO E DO GALPÃO DE 
FRUTAS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, 
CONFORME OPERAÇÃO 1077306-71 DO PROGRAMA 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E 
URBANO. Na oportunidade tomaremos as medidas de 
distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos 
licitantes presentes. 

Nova Russas/CE, 06.06.2022. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:AAC8DA5B 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/06/2022. Edição 2970 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



ISSN 1677-7069 Ne 107, terça-feira. 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR A.  

AVISO DE LICITAÇÃO 1 . 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022053101PE 

DI Á*11.10 OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL RP N9  2022.05.10.01-PMI-SAS 

Aviso ne Adendo. Por intermédio da CPL, faz saber a todas que se acha aberto o presente 
aris'rdo ao EdtaI. Modalidade: Pregão Presencial-RP N9  2022.05.10.01-PMI-SAS. Retificação 

Do Edital: Retira-se a alínea "d.2", do itern 8 do Edital acima numerado. Dos demais 
assuntos: Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste 
ALILNDO. nguem sem sofrerem alterações. A sessão continua marcada para o dia 09 de 
Junho os 2022, a partir aas 08530mn. 

lguatu-CE, 6 de Junho de 2022. 
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  2022.06.03.1 

onada de Preços ii' 7022.06.03.1. A CPL torna público que estará realizando licitação, 
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma 
ao muro  e construção do caiçada na Escola José Alves de Oliveira e reforma do muro da 
Crecns Tia Lua, ambos iocalizados no Municipio de loaumirm/CE. Abertura: 23 de junho de 
2022 às 9h00m1n. Maiores informações na sede da CPL, sito ria Rua Cel. Gustavo Lima, 230, 
Centro. no horário das 8h às 12h. 

Ipaurnirim/CE, 3 de junho de 2022 
JOSE JONAS BEZERRA LEITE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 22.13.01/PE 

Termo de Homologação/Ratificação do Pregão Eletrônico N2  22.13.01/PE. O Instituto de 
Meio Ambiente da Município de Itapipoca (lMMI) torna publico os itens HOMOLOGADOS 
do Pregão Eletrônica NP 22.13.01/PE, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de equipamentos diversos para execução da Proposta Na 04578/2019 
om objetivo de melhor ar a gestão dos residuos sólidos rio Município de ItapipocaCE. 
tens Homoiogados 01, 03. 16 pela empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 
.TOA, inscrita rio CNPJ 35.959.058/0001-41, com VALOR GLOBAL de R$ 115.430,00 (Cento 
e Quinze Mil, Quatrocentos e Trinta Reais), WERBENIA AMED DA SILVA M,E inscrita no 
CniPi 07.405.331/0001-50, tens Homologados 02, 04. 06, 09, 10, 11, 12, 14 e 15 com 
'.AflR GLOBAL de RS 62.792,42 (Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais e 
Oua'erta e Dois Centavos), C M C OLIVEIRA BARROSO - ME, inscrita no CNPJ 
24 379.211/0001-45, ilesa Homologados 07, 08 e 13 com VALOR GLOBAL de R$ 2.144,40 

Ml. Cento e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos), ESFERA PRESTAÇÃO DE 
SER'JIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 05.328.910/0001-11, Item Homologado 05, 
om AuOR GLOBAL de RS 33.399,99 (Tr;nta e Três Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais 

e'aventa e Nave Centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO: 04 de Fevereiro de 

Itapipoca-CE, 6 de Junho de 2022. 
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 22.13.04/PE 

:u,,.—.c de Homologação/Ratificação do Pregão Eletrônico N2 22.13.04/PE. O instituto de 
Meio Ambiente do Município de Itapipoca jIMMI) torna publico os itens HOMOLOGADOS 
do Pregão Eletrônico 1,19 22.13.04/PE. cujo OBJETO é o Registro de Preços para Future e 
Eventual Aquisição de materiais para execução do Convénio NQ 919764/2021, com o 
objetivo Educação em Saúde Ambiental do Município de Itapipoca-CE. Itens Homologados 
05, 06, 10, 12, 13, 15, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29 e 30 pela empresa ANTÔNIO ELONEUDO 
P. DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ 43.480.473/0001-46, com VALOR GLOBAL de R$ 
42 121,60 (Quarenta e Dois Mil, Cento e Vinte Um Reais e Sessenta Centavos). DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇAO: 03 de Junho de 2022. 

Itapipoca-CE, 6 de Junho de 2022. 
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 22.11.06/PE 

Secretaria de Saúde. Objeta: Locação de máquinas que produzem gases medicinais e 
aquisição de materiais necessários para instalação das maquinas, para equipar toda a parte 
de tubulação do Hospital Regional, no município de Itapipoca-CE. A Secretaria de Saúde, 
através do Pregoeiro do Município torna público aos interessados, que realizará Licitação, 
na Modalidade Pregão Eletrônico N9 22.11.06/PE, com o Objeto acima descrito, na data e 

a seguir informados. Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: até 
a d i a 21 de Junho do 2022, às 08h; Abertura das Propostas: 21 de Junho de 2022, às 
39n30m1n; Sessão de Disputa de Preços: 21 de Junho de 2022, às 10h. Todos os horários 
reerem-se ao Horario de Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sitias Eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br:  www.licitacoes-e.com.br. 

.tapipoca-CE, 6 de Junho de 2022. 
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA 

Ordenadora de Despesas 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pp.EG2i,2 ELETRÕNICO N° 22.01.09/PE 

Estrato da Ata de Registro de Preços N' 22.01.09/ARP do Pregão Eletrônico Pá' 

22.01.09/PE. OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de pessoa 

iuridica para aquisição de gaa de cozinha para suprir as necessidades das diversas 

nucretarias do Município de itaipoca. EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOMOLOGADA(S): 

(ARINE COSTA DE OLIVEIRA ME - CNPJ 28.975.806/0001-14, vencedora dos Lotes por 

eia elencados com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de RS 268.980,00 (Duzentos e 

Sessenta e Oito Mil Novecentos e Oitenta Reais). ASSINATURA DA ATA: 03/06/2022. 

VIGÊNCIA DAS AIAS: 12 (doze) meses a contar da assinatura, respectivamente. A ata 

,xim os preços e demais especificações encontram-se disponibilizadas para consulta, no 

Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações. Itapipoca-CE, 06 de Junho de 

2022 rrancisco Jerônimo do Nascimento '  Ordenador de Despesas da Secretaria de 

Planejamento e Gestão, 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por interrnio do  Pre 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 22205t31l3.P8,z tipo>ij 
menor preço por item, cujo objeto é a contratação de serviços de trans,e' 4stõIar, pf,/ 
atendimento da demanda educacional das redes de ensino infantil, 
pré-universitários e universitarios do município de Jaguaribara-CE. O isicio"sesto será 
às 09 horas do dia 20 de junho de 2022, no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no 
site www.tce.ce.gov.br  e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de 
Menezes, 350 -Centro. Jaguaríbara - CE no horário de 07h30min às 12h. 

Jaguaribara/CE, 6 de junho de 2022. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  4.005/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Eletrônico NQ 04.005/2022-PE, que tem como objeto a Contratação de empresa 
para prestação de serviços de locação de veículos, destinados ao Transporte Escolar de 
Alunos da Rede Pública e Transporte Universitário, de interesse da Secretaria de Educação 
de Maranguape-CE. O Editai poderá ser obtido no site do BBM através do endereço 
eletrônico http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou licitacões.tce.ce.gov.br. O recebimento 
das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 07/06/2022 às 08h00nsin até o dia 
22/06/2022 às 08h00min. Abertura das Propostas: 22/06/2022 às 09:00min (horario de 
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico: licitacao@rnaranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 6 de junho de 2022 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual N2 20220415-SAS. Contratante: Secretaria de Assistêrici 
Social - CNPJ: 14.689.874/0001.02. Contratada: Izaura Gomes do Nascimento de Oliver: 
ME, estabelecida na Rua Presbitero Joao Gomes Pinheiro, n2  115, Cajueiro, Iguatu, Ceará, 
inscrita no CNPJ sob nt 26.512.270/0001-75. Fundamentação legal: lei Federal 119  8.666/93, 
de 21 de junho de 1993. Modalidade da licitação: Tomada de Preços se TP-003/2022-SAS. 
Tipo: menor preço global por lote. Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais 
especializados, com comprovada experiência técnica, para realizar oficinas de iriciusão 
produtiva com as famílias e participantes atendidos pelos programas sociais, bem como 
para a realização do projeto "Estação da Cidadania" a fim de promover a socialização, 
interação social e comunitária, e disseminar informações sobre o Programa Bolsa família, 
sob responsabilidade da Secretaria de Assistência Social de Morada Nova - Ceará, conforme 
especificações constantes do projeto básico, anexo 1, deste edital. Do valor do lote í: 5$ 
315.00,00; Do valor do lote II: 5$ 230.310,00; Do valor do lote III: R$ 297.225,00; Do preço 
global: R$ 842.535,00 (oitocentos e quarenta e dois mil quinhentos e trinta e Ci5dO reais). 
Da dotação orçamentária: 1002 08 244 0136 2.043 - Gestão e manutenção do 100 - Bolsa 
Família; 1002 OS 243 0131 2.039 - Gestão e manutenção do Programa Primeira Infância 
(Criança Feliz); 1002 08 244 0136 2.044 - Gestão e manutenção dos Serviços de Proteção 
Básica - P58; 1002 08 244 0136 2.045 - Gestão e manutenção do PSEMAC; Elemento de 
despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiro pessoa jurídica, com recursos 
diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN, consignados no orçamento dai 2022. 
Da vigência e execução: 12 meses, a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do 
Município de Morada nova. Signatários: Ana Cristina Girão / Izaura Gemes do Nascimento 
de Oliveira. Morada Nova - CE, 01 de junho de 7022. Ana Cristina Girao - Secretaria de 
Assistência Social - Prefeitura Municipal de Morada Nova. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NC 2504.01/2022 - 

A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Habilitação referente à 
Tomada de Preços nt 2504.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para 
conclusão da Escola de 06 salas Padrão FP4DE na localidade de Bom Jardim no Municipio 
de Morrinhos - CE. O Presidente da Comissão de Licitação declara Habilitadas as ernoresas: 
Solimar José de Lima, Clezinaldo S de Almeida Construções. Construtora Vpon ElREli, WU 
Construções e Serviços EIRELI, CENPEL . Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, 
Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI . ME, Constrol Engenharia LTDA, Eietrocampo 
Serviços e Construções LTDA, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI. E 
Inabilitadas as empresas: Construtora Impacto Comércio E Serviços EIRELI, Vsete Comércio 
& Serviços LTDA, Incorporadora e Construtora Nordeste LTDA, Francsco Andemos Luc:o 
05880849309 e Construtora e Serviços JRS EIRELI. Fica aberto prezo recursel previsto Art. 
109. inciso 1 alínea "a" da Lei n 8.666/93. Maiores informações 1881 3665.1130. 

Morrinhou - CE, 30 de Maio de 2022 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO' DE; UCITAÇÃ'; 
TOMADA DE PREÇOS N SI TPOOS/2022 

A Comissão-  de Ucitaçáo. torna:'.ps3bt1coque'::rso .próximodi'aO2de junho de 

2022 ás 11 00 ásoras estará abrIndo es propostas de preços referente a licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS NO 5I4P005/2022, cujo objeto é REFORMA DO 

MERCADO E DO GALPÃO DE FRUTAS P40 MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS CEARÁ 

CONFORME OPERAÇÃO . 1077i06-71. DO. 'PROGRAMA... DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 

TERRITORIAL E URBANO. Naoportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 

social para proteço da nossa 'equipe e-dos- Iic3tantés préséntes. 

.i4sfÇ6 'de junho de 2022
- 

I'GtJEDEE Ai'tÀrø DE ARAGÃO MARTINS 

'resrdent .'dCPL 

Eie JúSarneniS sede ser ve'ificae na endereço rierrâstce
__________ Oçcv'mr.to ass.saJs dtuirner5e Cei.i:rise idP vi 2.2O 2 xc 24.aica0e: . 1c11111,  

5lcp'1Io-.'o.i,.govb/uuLe»ricida5e.?r'ni, pelo código osao2c'zzossacemzs seita, a isfraest,u5,,a de Oiaoer PS;c,ss 5rae1eva ' :CP'!s.ne 



LU oJ_J 

CL 

o w 

ce 

 

4 

vD
 CO

M
  FJ

k  
1  8
5

 2 5 

- - - O - - JD — 
- -cE 

C'W 

 JD 

1 
- 

co 

íR  
o CD 

 

- - - o 

t 

1 1 w 1 1 1 1 

M. 
c-:OCE 

o 
o' 

£ I :Ice_) OJ.c/) 
ct 

 

co 
o 

o 

o 

O 

8 

co p_ co z 
' - 

co 
= 

o 

co 

04 
1• 
C4 

c1 

c.1 

o 

CL 

u 
o 
(1) 
o 

I w c1 -J 

-42 
Lo 

U
o  

) 

Ia) 

- (o = -8 
(o 

o 

CL- 

o  

t1) 
o 
a) 

C4 

Lo 

—J 

o 

1 o 
-J 

03 ce 
.4 .4 
J) 

1— W 

o  Ui o  02 
Z -j 

.4 
- o 

.4 1— 
.4 

o 
w 

J) - 

U) Ln Lo Q 
o o o o 

Si '•= 

o 

co 

• 

1 • . - i 

d 3L: -- 
4 -- o 

E 
e.-' 

uj 

g 

eg 
444 O 

'-!2 g 
I6-EO - q 

E 

2 

ld 

o 

E 

u

21 2 

> 9> E 

s
c 

 

o 

.; 

o 

L 

E 
1 te = E 
li) ID o MIL ir4 O.0 

1 
g E.E c 
VQ$J c2 

1 
< 
.3 V6LI 

- 

3-E 

- o 

e4 

I. o %j 
1 °—E o 

• o • q 

•. 
w.

tiv— 
•c 

q; •e 

.-',- 4 0 U 
u 2° 

àm 

 

3IDJ -o 
• O 6 - E 
W o OtZ EL 

2,2 

o O 

• 
= 4 OIDID ID.o.c,..1  

4  
r Ia 

c ,E 

« L 

_J(1ID 

à C4 

 •1O ' 

O QC 0 . 
CO2_,1 .E 

z . 
irriE .41 

o 4a- CL 
4D 

u E o 
- E 

lua o= 

 
o T 

4.. 
o_E 4 

6LiO 
Z-E 

'- 

rw  .44  

4 14
$$ 

 

aD 

- 

cr 2;o 

6 

«0 
lá 

 
&L4 O_rZ çz —- 

206 oE- 14 = 

1(11 4 o l  

: 2 

.0 
Ç 

41 0 40- 

C 

- 6 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XIV N°118 1 FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P199462/2022/ÇiAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22003 - SETRAN (SRP) (BB N°  941587)—Central  de Licitações. Início da Disputa: 21/06/2022 ãsHo - 

de Brasília. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições dc 130 pontos de ônibus com e sem bancos, com instaláção inc1sconf 
termo de referência e projeto anexo, com base na Tabela SEINFRA 027.1 (Desonerada), conforme especificações constantes no Termo de Refpcia. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES; Site: http://licitacoes.sobraLce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 6771-1157 
1146. Sobral-CF. 06 de Junho de 2022.,A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P199964/2022 - EDIÍX 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-22002 - SESEC (SRP) (BB N°942482)—Central de Licitações. Início da Disputa: 23/06/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação mensal de tendas para atender as ações operacionais e eventos afins 
da Secretaria da Segurança Cidadã (SFSEC). conforme especificações constantes no Termo dc Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, NC  1.250,4* andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE. 06 de Junho de 2022. 
A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂ.NL&RA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2022.05.27.01-Câmara Municipal de Antonina do Norte - Objeto: Contratação dc serviços de locação de sistema de folha de pagamento. 
contabilidade, patrimônio, almoxarifado, tesouraria, controle de veículos e portal da transparência, junto a Câmara Municipal de Antonina do 
Norte/CE. Tipo: Menor Valor Mensal. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Abertura de Análise das Propostas de Preços e Documentos 
de Habilitação dar-se-à no dia 21 de Junho de 2022, às 13h. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através do Site: licitacoes.tce.ce.gov.br  e na sede da 
Câmara Municipal de Antonina do Norte-CE. Antonina do Norte-CE, 06 de Junho de 2022. Raimunda Barbosa de Alencar Silva - Presidente da CPL. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 21 de janeiro de 
2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0306.02/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS DE OFTALMOLOGIA JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE PACIJJA/CE, C) edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura 
à Rua 22 de setembro. n° 325 - Centro. Pacujá - CE. 06 de junho de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 21 de junho de 
2022. às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO W. 0306.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PROJETO 
PEDAGOGICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
PACUJA-CE. O edital completo estará à disposição haps:líblicompras.com/e nos dias úteis após esta publicação no horário de oghoomin às 12h00min 
no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 06 de Junho de 2022. Francisco Sousa dc Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos interessados que 
no dia 09 de Março de 2022, às 14h00mim, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO N°: 0701.0112022 - TP. cujo objeto é a 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA, PIÇARRAMENTO DE ESTRADA VICINAL, ESTRADA SEDE - CE-445 - SANIJARÃO -- VAQUEJADOR, 
PACUJA, CEARA, Endereço: Na Prefeitura Municipal de Pacujá, situada à Rua 22 dc Setembro, 325, Centro. Pacujá/CE, em 06 de Junho de 2022. 
Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOV4AV1AS A Com issao de Licitação torna publico que no próximo dia 08 de tunho de 
sV seu 00 horas estará abrindo as propostas dc preços-referente ahdição na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI TPOO5/2022 CUJO objeto e 
IU!FORMÁDO MERC &DO E DO GALPÃO DE FRUTAS NO-UMCff1O DE NOVA JSSAS CEARÁ, CONFORME OPERAÇÃO 1077306 

1?ROGRAMADESEN\ OLVIMF\TO REGIONAL TERR1TORIALFtJRBANO Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 
ole equipe e dos licitantes presentes. NovaRu& 10E, 0~ Bernardo deAragão Martins - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO N° 2022.01.14.1. Partes: o 
Município de Altaneira, através do(a) Secretaria de Saúde e a empresa/pessoa fisica VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGEM MÓVEIS FIRELI. 
Objeto: Aquisição dc veículos tipo ambulância O (zero) km modelo do ano de contratação ou posterior, para atender a população do Município dc Altaneira-
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 374.400.00 (trezentos e setenta e quatro mil quatrocentos 

.ais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Marcia Moura Evangelista e Maria do Carmo Mota Muniz Alves. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Edital de Convocação para Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas. O Munícipio de Pedra 
Branca, através do presente edital dc convocação, torna público para conhecimento dos interessados que às 11:00h do dia 08 de junho de 2022, a Comissão 
Permanente de Licitação estará realizando sessão pública para abertura dos envelopes de propostas apresentados para a Tomada de Preços N.' 007/2022-TP. 
cujo objeto versa sobre a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do setor de pediatria do Hospital Municipal e Maternidade São 
Sebastião no Município de Pedra Branca/CE, Pedra Branca, 06 de Junho de 2022. Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°  2022.06.06.2. Realizará a Liitaçào cujo objeto é'a 
Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na reforma da quadra políesportiva Municipal, localizada no Bairro João Pereira de Sousa no 
Município de Jardim/CE. Abertura: 27 de Junho de 2022 às 10:30hrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88)3555-1772. Jardim/CE. 06 de Junho dc 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante: e signatário: Secretaria Municipal de Saúde Extrato do 40  Termo Aditivo ao contrato n° 2020.11.05.0ISMS. 
resultante da Tomada de Preços n° 2020!013SMS. Contratada: CONDESTE-Construtora Nordeste ElRELI - EPP, através de seu representante legal. o 
Sr. Fernando Verçosa Pereira. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de UBS tipo 1. no bairro Residencial Raquel de 
Queiroz. O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder ao reajuste de preço no percentual dc 18,71%. Signatária: Lady Diana Arruda Mota. Data da 
assinatura: 11/05/2022. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Extrato do 30  Termo Aditivo ao 
contrato n° 20410.11.05,01 SMS, resultante da Tomada de Preços a° 2020/013SMS. Contratada: CONDESTE-Construtora Nordeste ElRELI - EPP, através 
de seu representante legal. o Sr. Fernando Verçosa Pereira. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços dc construção de UBS tipo 1. no 
bairro Residencial Raquel de Queiroz. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar no prazo de vigência pelo período de 12 meses, a partir de 
07/03,!2022. Data da assinatura: 28/02/2022. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação de Tomada 
dc Preços n" 22 .05/2022-TP, Constitui objeto do presente edital: Menor Preço Global, contratação de pessoa jurídica para executar adequação de estradas 
vicinais do trecho BR 116 até Sitio Extrema. no município, conforme Projeto em Anexo, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 
2306í2022, às 08:30h. na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência 1° Andar, lcó/CE. Michelie Roque Guedes. 

1:sC 
MISTO 

PocJ 00U 

,FSCC25. 


